

АО "ТОРГОВО-ПРОМЫШЛЕННЫЙ БАНК КИТАЯ В Г. АЛМАТЫ"

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛИ ИЛИ УБЫТКЕ И ПРОЧЕМ СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ  
ЗА 6 МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 ИЮНЯ 2024 ГОДА

Статьи доходов и расходов	(тыс.тенге)	
	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2024 года	6 месяцев, закончившихся 30 июня 2023 года
<b>Процентные доходы</b>	<b>11 723 629</b>	<b>9 303 919</b>
Денежные средства и их эквиваленты	7 213 423	5 239 581
Кредиты, выданные клиентам	1 469 101	1 012 424
Финансовые активы, учитываемые по амортизированной стоимости	3 041 105	3 051 914
<b>Процентные расходы</b>	<b>-2 232 023</b>	<b>-1 029 908</b>
Средства банков	-30 626	-133 799
Текущие счета и депозиты клиентов	-2 201 397	-896 109
<b>Чистый процентный доход</b>	<b>9 491 606</b>	<b>8 274 011</b>
<b>Чистый комиссионный доход</b>	<b>107 279</b>	<b>97 989</b>
Комиссионные доходы	157 534	122 126
Комиссионные расходы	-50 255	-24 137
<b>Чистая прибыль от операций с инвалютой:</b>	<b>2 577 239</b>	<b>1 653 780</b>
Торговые операции	2 701 833	1 550 875
Переоценка валютных статей баланса	-124 594	102 905
<b>Прочие доходы от операционной</b>	<b>677</b>	<b>1 315</b>
<b>Итого непроцентные доходы</b>	<b>2 685 195</b>	<b>1 753 084</b>
Восстановление убытков от обесценения (убытки от обесценения) по кредитам, выданным клиентам и прочим финансовым активам и обязательствам	32 119	-85 848
(Начисление)/восстановление резерва под ожидаемые кредитные убытки по денежным средствам и их эквивалентам	-3 560	-336
Расходы на персонал	-771 001	-532 264
Прочие операционные расходы	-195 785	-172 329
Амортизация основных средств и нематериальных активов	-64 256	-59 189
Налоги, за исключением КПП	-53 616	-37 235
<b>Итого непроцентные расходы</b>	<b>-1 056 099</b>	<b>-887 201</b>
<b>Прибыль до налогообложения</b>	<b>11 120 702</b>	<b>9 139 894</b>
<b>Расходы по КПП</b>	<b>-1 164 716</b>	<b>-749 172</b>
<b>Чистая прибыль</b>	<b>9 955 986</b>	<b>8 390 722</b>

Председатель Правления

Лан Вэйцзе

Главный бухгалтер

Магзумова А.Ж.

